
   
  
 

 

 
 
ΦΟΡΕΑΣ                : Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας 

 των Επικοινωνιών και της Γνώσης  / Γενική Διεύθυνση 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου, 15125 Μαρούσι                           
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  : Ε. Ριζάβα                                                    
ΤΗΛΕΦΩΝΟ         : 210 6875 301 
ΗΛ.ΤΑΧΥΔΡ. : diavgeia@athenarc.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 26-07-2024 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 10082 

 
Έχοντας υπόψιν: 

1. το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α'114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α'258) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως ι-
σχύει,  

4. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλη-
νικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως ισχύει, 

5. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοι-
νωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

6. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας 
και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

7. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

8. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροπο-
ποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις", όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 30 αυτού.  

9. Το άρθρο 64 Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/ Α/04.08.2017) "Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις". 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4  παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 περί Αναστολής Διορισμών στο Δημόσιο Τομέα. 

11. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του ΔΣ  (25.07.2018) του ΕΚ Αθηνά περί́ «Παροχής Εξουσιοδοτήσεων στους 
Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

12. την απόφαση της 316ης  Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (23-12-2021) για την έγκριση του Οδηγού 
Χρηματοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 και την απόφαση της 393ης 

Συνεδρίας του ΔΣ (30-5-2024) για την 2η έκδοση αυτού με ΑΔΑ : ΨΚΣΒ469ΗΞΩ-ΣΣ9 τις κατά περίπτωση 
διατάξεις που διέπουν το ΕΚ Αθηνά, 

13. την απόφαση της 388ης  Συνεδρίας του ΔΣ (04.04.2024) του ΕΚ Αθηνά́ για το θέμα «Συγκρότηση ΔΣ σε Σώμα & 
παροχή́ εξουσιοδοτήσεων», 

mailto:diavgeia@athenarc.gr
ΑΔΑ: ΨΒΙΡ469ΗΞΩ-ΤΔΨ



   
  
 

14. την απόφαση της 368ης 29-08-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚ ΑΘΗΝΑ, με την οποία εγκρίνονται η εκτέλεση 
του Έργου με τίτλο «Υποέργο 2: Κατασκευή/Ανακατασκευή κτηριακών εγκαταστάσεων για το Ερευνητικό 
Κέντρο Αθηνά» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174714) της Δράσης 16624, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 
 

15. την από 18-06-2024 απόφαση της 396ης Συνεδρίας του Δ.Σ. του ΕΚ Αθηνά, με την οποία εγκρίνεται η Προκήρυξη 
θέσεων έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 

Την ανάρτηση των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  με κωδικό [GD.396.Y7_AR.ENG-
0624], ως ακολούθως: 

 
Στο πλαίσιο υλοποίησης του «Υποέργο 2: Κατασκευή/Ανακατασκευή κτηριακών εγκαταστάσεων για το Ερευνητικό 
Κέντρο Αθηνά»,  Y.7: Παρακολούθηση – Υλοποίηση – Συντονισμός του Έργου (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174714), της ΔΡΑ-
ΣΗΣ 16624 «Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI)», στο πλαίσιο του Εθνικού Σχε-
δίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 µε τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης - 
NextGenerationEU, και μετά τη λήξη ισχύος της GD.396.Y7_AR.ENG-0624 και ΑΔΑ: ΨΗΒ1469ΗΞΩ-ΑΤ2 Πρόσκλη-
σης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υλοποίηση σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου, η ορι-
σθείσα με απόφαση του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (381η Συνεδρία, 11-01-2024) Επιτροπή Αξιολόγησης παρέλαβε και αξιολό-
γησε τις ακόλουθες προτάσεις υποψηφιότητας: 

 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Κωδικός Προς Ανά-
θεση Έργου 

Α/Α ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ Ή ΜΗ ΦΑ-
ΚΕΛΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Υ7_ΤΣ ΑΘΗΝΑ_1 1 Υποψηφιότητα 1 15452 / 10-07-2024 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

Υ7_ΤΣ ΑΘΗΝΑ_1 2 Υποψηφιότητα 2 15740 / 16-07-2024 
ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ (ΕΛΛΙ-

ΠΗΣ) 

 

Η Επιτροπή εξέτασε όλα τα δικαιολογητικά (αίτηση, βιογραφικό, βεβαιώσεις επαγγελματικής εμπειρίας κλπ.) 

που περιείχαν οι εμπρόθεσμα υποβληθέντες φάκελοι και τους εξέλαβε ως έγκυρους.  

Η παρακάτω υποψηφιότητα δεν περιείχε την προβλεπόμενη από την Πρόσκληση Υπεύθυνη Δήλωση, καθώς και το 
πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης που απαιτούνταν (επί ποινή αποκλεισμού). Επομένως, σύμφωνα με την 
ισχύουσα διαδικασία αξιολόγησης και με τα αναφερόμενα στην πρόσκληση, η κάτωθι υποψηφιότητα  δεν μπορεί 
να γίνει αποδεκτή. 

Μη αποδεκτές υποψηφιότητες 

Κωδικός Προς Ανά-
θεση Έργου 

Α/
Α 

Υποψηφιότητες Σύντομη Αιτιολόγηση Απόρριψης Υποψηφιότητας 

Υ7_ΤΣ ΑΘΗΝΑ_1 2 Υποψηφιότητα 2 

Μη προσκόμιση δικαιολογητικών (με ποινή αποκλεισμού): 

- Η προβλεπόμενη από την Πρόσκληση Υπεύθυνη Δήλωση 
και 

- Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης 
 

ΑΔΑ: ΨΒΙΡ469ΗΞΩ-ΤΔΨ



   
  
 

Ακολούθως η επιτροπή προχώρησε στην βαθμολόγηση των επιθυμητών προσόντων, τα οποία περιλαμβάνονται 
στο σχετικό κείμενο της Πρόσκλησης, για την μια (1) εμπρόθεσμη υποψηφιότητα που πληροί το σύνολο των απα-
ραίτητων προσόντων, ως εξής: 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ 

Α/Α 
Κωδικός προς ανάθεση έρ-

γου 
Υποψηφιότητα Συνολικός Βαθμός 

2 Υ7_ΤΣ ΑΘΗΝΑ_1 Υποψηφιότητα 1 51 μόρια 

 

Τα ανωτέρω έγιναν αποδεκτά και εγκρίθηκαν στην από 25-07-2024 400η Συνεδρία του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΚ Αθηνά. 

Οι υποψήφιοι συνεργάτες έχουν δικαίωμα:  

• εντός προθεσμίας 5 εργάσιμων ημερών από την επόμενη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων να υποβάλουν 
ένσταση κατά της κατάταξής τους με γραπτή αίτησή τους προς το ΕΚ Αθηνά,  

• πρόσβασης στα στοιχεία του ατομικού φακέλου υποψηφιότητας και στα φύλλα αξιολόγησης - βαθμολόγησης 
των λοιπών υποψηφίων συνεργατών μετά από γραπτή αίτησή τους που υποβάλλουν προς το ΕΚ Αθηνά εντός 5 
εργάσιμων ημερών από την επόμενη της αναρτήσεως των αποτελεσμάτων και υπό τον όρο τήρησης των προ-
βλεπόμενων στο με αριθμό Γ/ΕΞ/4163-1/6.7.2012 έγγραφο της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα. 

 

Σε περίπτωση απράκτου παρέλευσης της ανωτέρω προθεσμίας, τα αποτελέσματα οριστικοποιούνται και θα 
υπογραφεί η προβλεπόμενη στην προκήρυξη σύμβαση, άνευ έτερης διαδικασίας. 

 

Σε περίπτωση υποβολής ενστάσεων, αυτές θα αξιολογηθούν από την αρμόδια Επιτροπή και θα υποβληθούν 
στο ΔΣ προς έγκριση. 

 

 
Για το ΕΚ Αθηνά 

 
 
 
 
 
 

 
Καθηγ. Ιωάννης Εμίρης 

Πρόεδρος ΔΣ και Γενικός Διευθυντής 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΙΡ469ΗΞΩ-ΤΔΨ


		2024-07-26T15:40:00+0300
	Athens




